

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS GO
END: SETOR CENTRAL, BURITINÓPOLIS GO
REF: GOINFRA 05/2023 - SINAPI 04/2023 - SEM DESONERAÇÃO

BDI: 22,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
META 01: REFORMA								Total da meta: 262.132,25
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					7.958,53
01.01	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	3,75	404,15	493,99	1.852,47
01.02	GOINFRA	20101	DEMOLIÇÃO MANUAL DE COBERTURA EM TELHA CERAMICA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	659,74	5,40	6,60	4.354,56
01.03	GOINFRA	30101	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL	m3	32,99	43,44	53,10	1.751,50
02			SISTEMA DE COBERTURA					232.256,12
02.01	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	659,74	281,90	344,57	227.324,22
02.02	GOINFRA	160963	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43MM	M	59,20	38,52	47,08	2.787,31
02.03	GOINFRA	160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	m	45,00	38,99	47,66	2.144,59
03			IMPERMEABILIZAÇÕES					6.869,62
03.01	GOINFRA	120101	REGULARIZAÇÃO (1:3) E=2 CM	m2	50,61	21,64	26,45	1.338,66
03.02	GOINFRA	120104	MANTA AUTOPROTEGIDA ALUMINIO TIPO III - B	m2	50,61	89,41	109,29	5.530,96
04			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					15.047,98
04.01	GOINFRA	COMP ADM	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	12.311,20	15.047,98	15.047,98

Buritinópolis/GO, 13 de junho de 2023



Documento assinado digitalmente
EMERSON DE JORGE PLA PUJADES
Data: 16/06/2023 17:11:17-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Emerson de Jorge Pla Pujades
Crea 8956/D-DF